Retificado em 08/06/2024
EDITAL 010/2024

CREDENCIAMENTO DE ARTICULADORES CULTURAIS PARA O
PROJETO SATÉLITE CULTURAL

HOMOLOGAÇÃO DAS NOTAS E RESULTADO FINAL

A Prefeitura de Ponta Grossa, por meio da Secretaria Municipal de Cultura (SMC),
no uso de suas atribuições, torna pública a homologação do resultado do Edital 010/2024 -
CREDENCIAMENTO DE ARTICULADORES CULTURAIS PARA O PROJETO SATÉLITE
CULTURAL. No item Requisitos classificatórios, cada proponente poderia alcançar 4,0
(quatro) pontos. Já na Avaliação prática e entrevista, os proponentes poderiam alcançar a
nota 6,0 (seis) pontos, totalizando assim, um máximo de 10,0 (dez) pontos. Houveram
empates e a ordem de colocação foi decidida através do requisito da nota individual no
critério de avaliação prática e permanecendo o impate, foi utilizado a nota de portfolio.

Os candidatos que desejarem abrir um recurso, devem enviar pelo seguinte link
https://cultura.pontagrossa.pr.gov.br/formularios/recursosatelitecultural

Todos os classificados e os suplentes devem comparecer a reunião no dia
13/06, quinta-feira, às 19hrs na Secretaria Municipal de Cultura - Rua Sete de Setembro,
572. Centro – Ponta Grossa – PR. Fone 42 3220 1000.

Os candidatos devem trazer RG, CPF e Comprovante de endereço impresso para a
assinatura do termo de concessão de bolsas.

Classificação Nome do proponente Nota final Situação

1
Iracema Barboza dos Anjos

Malanhuk 9,1

Convocado a
comparecer na reunião

presencial

2 Fernando Bertani Gomes 8,8

Convocado a
comparecer na reunião

presencial

3 Raylan Gonçalves Marinho 8,8

Convocado a
comparecer na reunião

presencial

4 Aline Elicker 8,5

Convocado a
comparecer na reunião

presencial

5 Nilson de Paula Junior 8,3

Convocado a
comparecer na reunião

presencial

6 Gabriel Rigoni Vernek 8,3

Convocado a
comparecer na reunião

presencial

7 Davi Rafhael Mariano 7,8

Convocado a
comparecer na reunião

presencial

https://cultura.pontagrossa.pr.gov.br/formularios/recursosatelitecultural

8 Maria Luiza Fadel 7,3

Convocado a
comparecer na reunião

presencial

9 Lana Rosa Nascimento Oliveira 7,2

Convocado a
comparecer na reunião

presencial

10 Juliana de Fátima Pereira 6,8

Convocado a
comparecer na reunião

presencial

11
Cristina Elisabete Domingues de

Sá 6,6

Convocado a
comparecer na reunião

presencial

12
Dionezine de Fátima Navarro

Schmidt 6,3

Convocado a
comparecer na reunião

presencial

13 Kevin Braga Contente 6,3

Convocado a
comparecer na reunião

presencial

14 Eliane Aparecida Richards 6,1

Convocado a
comparecer na reunião

presencial

15 Fabiely Inaê Benck Cobeski 6,0

Convocado a
comparecer na reunião

presencial

16 Renata Regis Florisbelo 6,0

Convocado a
comparecer na reunião

presencial

17 Thays Almeida De Souza 5,8

Convocado a
comparecer na reunião

presencial

18 Leandro de Jesus Wenglarek 5,8

Convocado a
comparecer na reunião

presencial

19 Emanueli Machado Flores 5,6

Convocado a
comparecer na reunião

presencial

20 Ariadene Caillot 5,6

Convocado a
comparecer na reunião

presencial

Suplente
Nickolas Quadros Jordão Da

Silva 5,5

Convocado a
comparecer na reunião

presencial

Suplente Allan Roberto Tizon 5,5

Convocado a
comparecer na reunião

presencial

Suplente
Kauane Vitória dos Anjos de

Souza 5,5

Convocado a
comparecer na reunião

presencial

Não atingiu a
nota de corte Mariele Alexandra Zanin 4,9
Não atingiu a
nota de corte Ana Júlia Prandel de Oliveira 4,8
Não atingiu a
nota de corte Naton Joly Botogoske 4,8
Não atingiu a
nota de corte Letícia dos Santos Rodrigues 2,8
Não atingiu a
nota de corte Franciele Maciel Sarti 2,1
Não atingiu a
nota de corte Gabriela Hrentchechen 1,9
Não atingiu a
nota de corte Merlyn Cecilia Camargo 1,8
Não atingiu a
nota de corte Vithor Bernardo Panichi Santos 1,5

Anthonny Felipe Ortellado
Ramos

Não
compareceu
a prova

presencial

Cristina Donasolo

Não
compareceu
a prova

presencial

Juliana Ribas Sauter

Não
compareceu
a prova

presencial

Maria Luisa Derbis

Não
compareceu
a prova

presencial

Pierre Yves de Cerjat

Não
compareceu
a prova

presencial

Ponta Grossa, 06 de junho de 2024.

ALBERTO SCHRAMM PORTUGAL
Secretário Municipal de Cultura